
 

0138/2022/OKP 

Důvodová zpráva 

Radě městské části je předkládán návrh na vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 10  
pro rok 2023 v oblastech podpory Kultura, Sport, mládež a volný čas, Sociální a zdravotní oblast,  
a Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj pro rok 2023 k poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu MČ Praha 10. Součástí předkládaného materiálu je návrh Metodiky pro žadatele o dotace v 
roce 2023 (dále jen „Metodika“), která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. 

Metodika obsahuje veškeré náležitosti k vyhlášení dotačního programu v uvedených oblastech 
podpory pro rok 2023, vymezení pojmů, podmínky pro poskytnutí dotace, způsob podání žádostí  
a obsahové náležitosti žádostí, průběh dotačního řízení, čerpání dotace a podmínky vyúčtování dotace. 
Metodika vznikala ve spolupráci s příslušnými odbory a členy rady. V závěru byla Metodika 
připomínkována oddělením právním, které následně vydalo kladné stanovisko, které je přílohou č. 2 
tohoto materiálu. 

Dotační programy MČ Praha 10 pro rok 2023 budou vyhlášeny zveřejněním na úřední desce MČ 
Praha 10, a to nejpozději dne 1. 9. 2022 tak, aby mohly Žadatelé podat žádosti v  termínu                            
10. – 24. 10. 2022.  

Pro Žadatele o dotace se uskuteční semináře, kde budou seznámeni s podmínkami aktuálního 

Dotačního řízení s možností dotazů. Semináře se uskuteční v prostorách MČ Praha 10 ve dnech                     
3. – 5. 10. 2022.  

Žádosti budou žadateli podávány a dále zpracovány v aplikaci „Grantys“.  

Předpokládaný harmonogram Dotačního řízení pro rok 2023: Příjem žádostí 10. – 24. 10. 2022. 

Evidence a kontrola projektů – říjen až prosinec 2022. 

Projednání žádostí v pracovních skupinách hodnotitelů tematicky zaměřených podle jednotlivých 
oblastí podpory během ledna 2023. Uvedené pracovní skupiny vydají doporučení k poskytnutí dotace, 

které bude předloženo jako podkladový materiál k projednání na jednání Výborů nebo Komisí do 

konce února 2023. 

Rozhodnutí Zastupitelstva MČ Praha 10 o poskytnutí dotací se předpokládá do 31. března 2023. 

 

 

 

 

 

 

 


